

TUNTOSARVI

Nro 31 1986



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
Ilmestyy 48 kertaa vuodessa, perjantaisin
Nro 31/86
12. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskusliitto ry.

PÄÄTOIMITTAJA Orvokki Holopainen
TOIMITTAJA Timo Pietilä

TOIMITUKSEN OSOITE

Näkövammaisten Keskusliitto
Mäkelänkatu 50, 00510 Helsinki
puh. (90) 77041/227

SISÄLLYS

Ajankohtaista	1
Lukijan palsta	7
Ilmoitukset	16

TUNTOSARVI

5.9.1986

AJANKOHTAISTA

Urho Kekkonen on kuollut

Suomen entinen, pitkäaikainen presidentti Urho Kaleva Kekkonen kuoli 31.8. klo 01.00 yöllä. Hän kuoli rauhallisesti kotonaan Tamminiemessä. Kuolinsyy oli aivorungon verenvuoto. Presidentti Kekkonen olisi täyttänyt kolme päivää myöhemmin 86 vuotta.

Kekkonen syntyi syyskuun kolmantena päivänä 1900 Pielavedellä. Koulunsa hän kävi Kajaanissa ja pääsi ylioppilaaksi vuonna 1919, suoritti ylemmän oikeustutkinnon vuonna 1926 ja sai lakitieteen tohtorin arvon vuonna 1936.

Ennen presidentiksi valitsemistaan Kekkonen oli mukana hallituksessa kymmenen kertaa. Näistä viisi kertaa hän oli pääministeri. Sen lisäksi Kekkonen oli oikeusministerinä, sisäministerinä ja ulkoministerinä. Ensimmäisen kerran Kekkonen valittiin presidentiksi vuonna 1956. Vaali oli tiukka, Kekkonen sai 151 ääntä ja K. A. Fagerholm sai 149 ääntä. Vuonna 1962 Kekkonen valittiin 199 äänellä ja vuonna 1968 ääniä tuli 102. Neljännen kerran Kekkonen tuli presidentiksi eduskunnan säätämällä poikkeuslailla. Vuonna 1978

pidettiin taas normaalit vaalit ja niissä Kekkonen sai 259 ääntä.

Urho Kekkonen oli presidenttinä maaliskuun 2. päivästä 1956 aina siihen asti kun hän sairauden vuoksi luopui tehtävästään lokakuun 27. päivänä 1981.

Presidentti Mauno Koivisto puhui radiossa ja televisiossa Urho Kekkonen kuolinpäivänä. Hän sanoi että suomalaiset kunnioittivat suuren rauhanrakentajan ja suuren suomalaisen muistoa. Koivisto korosti Kekkonen pyrkimystä yhdistää Suomen kansa, vaikka kaikki eivät elä samoilla ehdoilla. Silti pitää pystyä yhdessä rakentamaan yhteiskuntaa. Kekkonen sanoi aikoinaan että jos maassa pitää jonkin asian olla rempallaan niin olkoon se sisäpolitiikka – pääasia että se ei ole ulkopoliittika. Kekkonen suurin ansio oli Suomen puolueettomuuden tekeminen uskottavaksi. Kekkonen loi perustan aktiiviselle puolueettomuudelle. Tärkein saavutus ulkonaisesti oli vuoden 1975 ETYK-kokous Helsingissä. Erityisesti Kekkonen vaikutti Suomen ja Neuvostoliiton hyvien suhteiden luomiseen ja säilymiseen.

Kekkonen hautajaiset pidetään valtion kustannuksella luultavasti sunnuntaina 7.9. Hänet haudattaneen Hietaniemen hautausmaalle Helsinkiin. Sinne on haudattu melkein kaikki Suomen entiset presidentit ja siellä on myös presidentti Kekkonen vaimon, Sylvi Kekkonen hauta. Sylvi Kekkonen kuoli vuonna 1974.

Myös monet ulkomaiset valtion päämiehet ovat lähettäneet Suomeen susnvalittelusähkeitä heti tiedon tultua Urho Kekkonen kuolemasta. Myös hautajaisiin tulee ulkomaisia vieraita.

Kuulovammaisten äänilaite testissä Mikkelissä

Kuulovammaisten asioimista pankissa, postissa ja asemilla aletaan helpottaa uudella äänilaitteella. Mikkelissä on kokeiltu käytössä laitetta, joka selventää pankkivirkailijan puheen kuulolaitetta käyttävälle asiakkaalle ja poistaa taustamelun.

»Jos Mikkelin kokeilu onnistuu, alamme esittää laitetta tiloihin, joissa kuulokojetta käyttävän ihmisen on vaikea asioida taustamelun vuoksi», sanoi Kaakkois-Suomen kuolonhuoltoapiirin puheenjohtaja Raimo Vuohelainen.

Kuulovammaiselle ovat melun vuoksi vaikeita paikkoja mm. asemat, terveyskeskukset, pankit, virastot sekä teattereiden ja muiden julkisten tilojen lippulukut. Kuulovammaisten asiointiin esimerkiksi monissa pankeissa on lisännyt vaikeuksia turvalasien lisääntyminen. Kuullakseen lasin takaa virkailija on joutunut korottamaan ääntään ja tällöin ovat kaikki lähistöllä olleet normaalikuuloiset saaneet selvän kuulovammaisen asioista.

Mikkelin Postipankissa kokeiltavassa laitteessa virkailija puhuu mikrofoniin, josta kuulokoje sieppaa puhujan äänen, mutta ei ympäristön melua.

Kuulovammaisten uutispalvelu paranee

Yleisradion Teksti-TV aloittaa sähkeutisten eli klo 17.55 lähetettävien TV-uutisten säännöllisen tekstityksen syyskuun alusta lukien. Sähkeutisten uutiset tiivistetään muutamien lauseiden mittaisiksi ja niissä kerrotaan uutisten oleellisin sisältö. Teksti-TV:stä kuitenkin varoitetaan ennakkoon, että aivan viime minuuteilla ennen lähetyksen alkua saapuneiden sähkeiden tekstittämisessä saattaa ilmetä vaikeuksia. Aika saattaa yksinkertaisesti loppua kesken.

Kuulovammaisille tarkoitettua muuta suomenkielistä ohjelmatekstitystä jatketaan entiseen tapaan. Mukana ovat mm. Kotimaan katsaukset ja Sana viikonvaihteeksi -lähetyksen tekstitykset kerran kuussa, kotimaiset koko illan elokuvat ja TV-teattereiden ensiillat.

Holkeri mukaan presidenttikilpaan

Kokoomuksen entinen puheenjohtaja, pankinjohtaja Harri Holkeri ryhtyy tavoittelemaan presidentin virkaa seuraavissa preesidentinvaaleissa vuonna 1988. Holkeri on ollut puolueen presidenttiehdokkaana myös edellisissä presidentinvaaleissa, mutta hävisi selvästi valituksi tulleelle Mauno Koivistolle.

Eduskunnan nykyinen puhemies Erkki Pystynen on myös ilmoittanut halukkuutensa presidentin virkaan.

Koska Pystynen on samasta puolueesta kuin Holkeri, järjestetään puolueessa jäsenäänestys siitä kummas-ta tulee puolueen lopullinen presidenttiehdokas. Ennakolta arvioidaan Holkerin mahdollisuuksia selvästi Pystynen mahdollisuuksia paremmiksi, joskaan presidentiksi asti ei Holkerilla uskota olevan mahdollisuuksia jos nykyinen presidentti Mauno Koivisto asettuu edelleen ehdokkaaksi toiselle kaudelle.

Jo aiemmin on keskustapuolue päättänyt asettaa oman puoleensa puheenjohtajan, ulkoministeri Paavo Väyrysen presidenttiehdokkaakseen.

Helsingin Pikku Huopalahden rakentaminen alkoi

Helsingin Pikku Huopalahden savikkoalueiden vahvistaminen on alkanut. Varsinaiseen talonrakentamiseen päästäneen ensi vuoden syksyllä. Tonttimaiden pohjien, katujen ja kunnallistekniikan rakentaminen maksaa Pikku Huopalahdessa runsaat sata miljoonaa markkaa.

Ensimmäisen vaiheen valmistuttua alueelle muuttaa 3.000 asukasta. Lopullisesti valmiissa Pikku Huopalahdessa asuu noin 8.000 asukasta. Alue on viimeinen suuri yhtenäinen rakennettavaksi tuleva alue Helsingin alueella. Muut alueet on jo rakennettu. Pikku Huopalahti rakennetaan viimesenä, koska alueen maapohja on huonoa. Sen on vanhaa meren pohjaa ja alueella on savea paikoin jopa 25 metrin syvyyteen asti. Rakennustöitä varten alueelle joudutaan juttamaan tuhansia betonipaaluja.

Rovaniemellä aloittaa jo kahdeksas TV-kanava

Turkulainen Kasikanava Oy aloittaa kaapelitelevisi-olähetyksensä myös Rovaniemellä. Turussa tehdyn tutkimuksen mukaan valtakunnalliset mainostajat ostavat 80 % yhtiön mainosajasta ja niin uskotaan käyvän myös Rovaniemellä. Yhtiö uskoo, että sen on kannattavaa laajentaa toimintaansa Rovaniemelle, vaikka mainostajia ei löytyisikään yhtä paljon kuin Turussa.

Rovaniemen kaapelitelevisioverkkoon kuuluu tällä hetkellä 13.000 taloutta. Rovaniemellä näkyy nyt kaikkiaan seitsemän eri televisokanavaa ja Kasikanavan aloittaessa syyskuun alussa lisääntyy kanavien määrä siis kahdeksaan. Suurin osa Rovaniemellä näkyvistä ohjelmista on ulkomaan kielisiä.

Kasikanava Oy lupaa tarvittaessa tuottaa myös paikallista ohjelmaa. Yhtiöllä ei kuitenkaan ole olemassa palkkalistoillaan yhtään toimittajaa vaan se käyttää tilapäistä työvoimaa jos tarvetta on. Halutessaan myös Rovaniemen kaupunki saa käyttöönsä Kasikanavan ohjelma-aikaa.

Lukijan palsta

Terveisiä Päiväkummun perheleiriltä

Heipä hei taas pitkästä, pitkästä aikaa. Siitä onkin jo kulunut vuosia kun viimeksi kirjoitin lehdelle. Mutta nyt on kirjoitettava, kun kävi niin siellä perheleirillä, että eräänä päivänä se rouva puheenjohtaja kävi meitä katsomassa ja kysyi miksi en ole kirjoittanut lehteen. Hän otti niskasta ja sanoi, että pitää kirjoittaa. No minä kun olen jo niin vanha, että en tahdo enää osata naputella kirjoituskonetta kunnolla.

Aluksi leirille lähtijöitä oli ollut 64 henkeä. Osa jäi jonoon ja osa valittiin leirille. Jonossa mekin oltiin. Sitten leirin kynnyksellä monet peruuttivat lähtönsä ja me päästiin tilalle. Mutta vielä leirin alettua jäi joitakin pois leiriltä, eikä enää ehditty kutsua jonossa olevia tilalle.

Suoma ja minä olimme ensi kertaa mukana Karjalohjalla. Lähdimme kotoa Tampereelta aamujunalla. Helsinkiin saavuttuamme oltimme taksin ja ajoimme linja-autoasemalle suoraan laiturille. Sinne kokoontui pian lisää lähtijöitä. Linja-auto vei perille saakka ja niin oltiin Päiväkummussa. Siellä oli vielä lisää jo ennen tulleita. Tervehdittiin ja halattiin ja oltiin iloisia tapaamisesta. Leirillä oli rivitaloasuntoja ja meitä lähdettiin viemään asuntoihin. Minusta tuntui, että mennään metsään halkoja hakkaamaan kun kävelimme

asunnolle päin. Asunto löytyi ja järjestimme laukut ja lähdimme Suomen kanssa lounaalle. Olihan siellä muutakin ohjelmaa kuin syömistä. Aurinko paistoi joka päivä aamusta iltaan meidän nahkaan ja oli lämmintä riittävästi. Perjantaina aurinko ei paistanut, koska se oli ottanut vapaapäivän, mutta ei satanut vettä kukaan kastikkeeksi ja niin nahkamme jäi kuivaksi. Kyllä siellä oli rannalla savitöitäkin ja muutamat tytöt kävi uimassa. Kun istuimme kuivalla ja lämpimällä penkillä Ahtin ja Ossin kanssa, niin sattui kylmä märkä tyttö tulemaan vedestä ja hieman pelkäsin jos kastelee.

Teimme savesta esineitä ja keskustelimme välillä. Oli siellä vielä olympiakisatkin. Kovia oltiin urheilussa ja kultaa ja hopeaa ja pronssia otti suomalainen urheilija. Sarjoja oli monta. Miesten sarjassa käveltiin ja Aimo vei kullan ja naisten kullan korjasi Suoma, eikä Suoma itse tahtonut uskoa voittoaan. Lapsilla oli oma sarja. Kaikilla lensi saapas ja pitkälle hypättiin. Kaikki kilpailijat voittivat palkinnon. Kilpilujen tuloksia en muista enää korkean ikäni vuoksi. Kyllä se Sointu Koskinen varmaan muistaa, se oli leirin vetäjänä, mutta en nähnyt hänellä valjaita.

Näköni on myös niin huono. Aamuisin voi käydä saunassa ja uimassa jo heti noustuaan. Uima-allas kuitenkin näytti olevan täynnä veden pinnalla uivia, niin ajattelin että uin veden alla, kun siellä on enemmän tilaa. No en minä silti vesieläin ole, vaikka olenkin syntynyt rannalla. Uiminen kyllä on terveellistä mielestäni, jos sen osaa rauhallisesti ja sopivan aikaa. Kyllä perheleirillä oli kiva myös ulkoilla ja kävellä.

Kävimme myös laivamatkalla. Siellä kuului olevan paljon saaria ja suuri luolakin. Eräs kaveri puhui sieltä löytyneen 20-metrisen ihmisen luurangon, mutta se on jo liikaa uskottavaksi. Kävimme eräänä päivänä navetassakin, mutta ei siellä ollut yhtään lehmää. Eri kokoisia sikoja kyllä oli kovasti.

Kävimme myöskin Kaijan ja Pentin mökillä vierailemassa ja siellä oli kahvipannu kuumana odottamassa ja emäntä tuli meitä vastaan linja-autolle. Päivä oli kirkas ja aurinkoinen. Meille paistettiin myös pannulettuja ja joku tyttö piirusti kuvia. Oli kivaa käydä siellä ja kuultiin monenlaisia, vaikka en kyllä nähnyt paljoa kirkkaan sään vuoksi. Viimeisenä iltana pyörimme tanssilavalla, sillä tyttöjä oli riittävästi, miehiä vähemmän. Oli siellä meillä illanviettokin ja kerrankin tuli pormestari ja kauhean suuria rottia. Yksi rotista istahti syliini, mutta se oli kiltti rotta eikä purrut. Palkinnot jaettiin olympialaisille lauantaiaamulla ja oli lähtöhalailujen aika. Kukin lähti omalla ajallaan ja omaan suuntaan kotiin päin.

Muistiini jäi vielä kun Pirkko Virtanen piti puheen. Se puhui niin paljon, että minun päähän ei mahdu kuin pieni osa. Kiitän reipasta vetäjää Sointu Koskista ja kaikkia muitakin mukana olleita ystävällisyydestä. Lopuksi toivotan kaikille Tuntosarven lukijoille oikein hyvää ja lämmintä kesän loppua ja syksyn alkua.

Leiriterveisin

Olavi Eira

Leevi Haverinen on lähettänyt kirjoituksen Mieslahden leirimuistoista maaliskuulta.

Leirille osallistui kuurosokeita etelästä, Keski-Suomesta, pohjoisesta, Oulusta ja minä yksin Kuhmosta. Leirin alkupuheen piti opiston rehtori ja me kuurosokeat kuuntelimme kuulolaitteella ja hyvin sen kuulimme. Siellä oli kuntoliikuntaa maantiellä joka päivä. Minulla oli leirin puolesta opas.

Oulusta oli kuurosokeiden lääkäri, joka esitteli isoja pattereilla toimivia kuulolaitteita. Vuokatille teimme linja-autoretken, jossa nuoremmat laskivat pulkalla mäkeä. Minä kävelin oppaan kanssa jyrkkiä mäenrinteitä. Sitten oli urheilijan talossa kahvitarjoilu. Kajaanin kautta palasimme takaisin Mieslahden opistolle. Leirillä on mahdollisuus voimistella. Minä vanhempana otin hierontavoimistelua vartaloon.

Oli todella rattoisa leiri ja johtajat ystävällisiä. Myös kuurosokeat leirillä olivat mukavia. Siellä sai tutustua keskustelukoneeseen. Se oli todella hyvä kone varsinkin aivan nuorille täysin kuuroille henmilöille. Minulla on vähän kuuloa oikeassa korvassa niin, että kahden keskusletu kuuluu ilman kuulolaitetta hiljaisessa huoneessa, mutta kuulolaite on tarpeellinen radiosta kuunnellessa ja leirillä ollessani.

Nyt annan todella parhaan kiitoksen leirin johtajille sihteeri Hilikka Yli-Penttilälle ja Helsingin sihteerille lähetän myös kiitokset runsaasta ruokatarjoilusta ja kahvista voileipien kanssa, kun kaikki oli ilmaista meille kuurosokeille.

Leevi Haverinen

Kronikan helinää viikon joka päivälle

Maanantaina matkustettiin
Mentihin Huttulaan
Muisteltiin menneitä
Matkastakin maristiin

Tiistaina työt alkoi
Tosi teatterin teko toteutui
Toiveet taivasta hipoi

Keskiviikkona kevyesti kohahti
Komeasti kuului
Kesän kauniissa Koulurannan luonnossa

Torstaina toiveet todesta toteutui
Teatterista tehokas tuntui tosiaan tulevan
Toisenlaista teatteria

Perjantaina pistettiin pieni pötkö silmihin
Puhinaa, parkua, pahaa painajaista
Parhaasta päästä perinnöksi pikkujouluun

Lauantaina loppui leiri, laulu
Loppui lemmen leikit
Linnun lailla lennettiin
Laulellen lähdettiin leiriltä loistavalta
Luovan luonteen leipomana

Sunnuntaina suunnitellaan selvittiinkö sujuvasti
Saadaanko syksyllä sopivasti soveltaa
Salissa suuren sopivan

Ossi Rajala

Leevi Haverinen Kuhmosta kirjoittaa saamastaan mukavasta matkamuistosta.

Sain hyviä muistoja viime syksynä lahjaksi, kun kävin opettajapariskunnan kotona ompeluillassa. Opettajat keskustelivat minun kanssani. He ovat kansakoulunopettajia. Vaikka kuuloni on heikko, niin kuulin heidän puheensa kun he selittivät minulle asioita hitaasti ja selvästi.

He olivat tehneet kesälomamatkan Norjaan. Opettajapariskunta tutustui todella Norjan luontoon. He kävivät myös aivan Pohjois-Norjan meren rannalla. Siellä he katselivat seutuja jotka olivat hyvin kivikkoisia. He huomasivat meren rannalla oikein pyöreitä, sileitä ja monen muotoisia kiviä, siinä nyrkin kokoisia ja eri värisiä. He keräsivät niitä laukkuunsa aika paljon. Näitä sileitä, meriaaltojen pyöristämiä kiviä on nyt Ritvanniemen kodin hyllyllä vieraskävijöiden nähtävänä. He antoivat yhden minulle muistoksi. Se on todella sileä. Tunnustelen sitä aina joskus käsillä kun en näe.

Leevi Haverinen

Kolme sulkaa

Tulin ajatelleeksi elämän arvoitusta – onko kaikki tapahtumat Jumalan johdatusta, vai vain sattumaa, että tämä kaikki on tapahtunut juuri minulle.

60-luvulla olin työssä käyvä kuulonäkövammaisen, terve nuori ihminen. Vappupäivä valkeni sateisen harmaana ja oli vapaapäiväni. Lähdin tuttavaperheeni luokse Pakilaan. Kulkiessani raitiovaunupysäkille huomasin ilmapalloja myyvän henkilön, pysähdyin ja

ostin ilmapallon. Se oli tummanruskea, neekerin päätä esittävä ilmapallo, johon oli maalattu silmät, nenä ja suu ja päälle oli kolme tulipunaista sulkaa. Pakilas-kerroin että tässä on vappuheilani. Silloin en osannut kuvitella että joskus elämässä tapaisin oikean neekerin.

Opiskelin NAK:ssa vuonna 82-83 ja siellä opiskeli myös neljä afrikkalaista. Kosketin silloin Joseph Halu-
eddon ja Tuulikki Nekundin päätä. Sain Tuulikille että tukkasi on kiharaista kuin lampaan villa. Hän taas vertasi suomalaisten päiden hiuksia hevosen harjaksiin. Eri-ikäisten ihmisten päiden koko vaihtelee. Ihon, hiusten ja silmien värit vaihtelevat vaaleasta tummempaan sävyihin. On terveitä näkö- ja kuuloaisteja sekä eri asteisesti vammautuneita. Vammautuneiden kommunikointitavat kehittyvät vammautumisiän ja vaikeusasteen mukaisesti.

Ehkä kaikella on tarkoituksensa, ettei maailma ole liian täydellinen.

Vieno Hyttinen

Hei kaikki!

Käytiin maanantai-iltana 25.8. Helsingin kuurosokeiden kerhoon tutustumassa. Vastaanotto oli ystävällinen ja siellä tavattiin muutamia vanhoja tuttuja ja tehtiin uusia tuttavuuksia. Juteltiin kaikenlaisia, kyseltiin ja kerrottiin kuulumiset sekä juotiin kahvia. Sitten juttu kiertyi kerhon toimintaan, sen kehittämiseen, harrastusmahdollisuuksiin, yms. Monenlaisia ajatuksia, ehdotuksia ja toivomuksia esitettiin.

Mieleeni jäi yksi mielenkiintoinen asia joka tuli esille siellä. Visbyn kokouksessa oli sovellettu ruotsalaisten kehittämää tulkkaus menetelmää. Siellä nimittäin oli osallistujat jaettu kolmeen ryhmään, nim. sellaisiin joille viitottiin käteen, niihin jotka käyttivät kuuloaan tiedonsaannissa sekä yleistulkkeihin tukeutuviin henkilöihin. Kerhossa vastustettiin ja puolustettiin kyseistä menetelmää. Vastustus vetosi siihen että henkilöt erotettaisiin toisistaan sekä siihen että seuraamalla oppii parhaiten kyseessä olevan tulkintatavan. Jälkimmäinen on tosiasia mutta edellistä voidaan tarkastella. Ensin on huomioitava kyseessä olevan tilaisuuden luonne. Esim. vuosikokouksessa aika näyttää asettavan suurimmat rajoitukset. Tämän seikan huomioiden on aivan järkevää jakaa osanottajat vastaanottokykynsä mukaisesti ryhmiin. Tosiasiahan on, että tieto menee varmasti perille sillä kielellä jonka asianomainen parhaiten ymmärtää ja hallitsee. Tulee tietysti erilläolon tunne mutta ei erillisyyden tuntua, koska asiat joita käsitellään koskevat meitä kaikkia.

Kerhossa tehtiin myös esitys, että juhlissa ja kokouksissa olisi useampia tiloja eri kommunikointia käyttävien käytettävissä. Tämäkin toivomus tukee edellä kerrottua asiaa. Ajatellaan että yhdessä salissa on sata eriasteisen kuulokyvyn omaavaa henkilöä. Jokainen alkaa jutella ystävänsä kanssa asioistaan. Mitä tapahtuu? Jokainen käyttää kulloinkin tarvittavaa äänenvoimakkuutta ja saliin syntyy sellainen äänen sekamelska ettei kaverin tai omaa ääntä kuule. Olisi hyvä olla tiloja jonne halukkaat voisivat mennä rau-

hassa juttelemaan pienemmissä ryhmissä.

Nyt on pohdittava, onko nykyinen systeemi hyvä vai edellä esitetty vai onko olemassa vielä paremmat menetelmät? Kirjoitelkaa...

Toivotan sekä Helsingin että kaikille muille kuurosokeiden kerhoille vireää ja mukavaa toimintakautta.

Markku Turunen

Yleisurheilun SM-kilpailut

Näkövammaisten yleisurheilun SM-kilpailut pidettiin 28.-29. kesäkuuta Turussa.

Sokeat miehet yli 50 vuotta

Pituus

1. Ahti Myyrä 245

Kuula

2. Ahti Myyrä 8.40

60 m

2. Ahti Myyrä 9.57

Korkeus

3. Ahti Myyrä 115

400 m

3. Ahti Myyrä 1.21,91

5-ottelu

2. Ahti Myyrä 2653 pist.

Helsingin näkövammaisten avoimissa kilpailuissa 23.8. Ahti teki ikämiesten henkilökohtaisen ennätysen 60 m:n juoksussa ajalla 9.0 voittaen ja muissa kolmessa lajissa sijoittui toiseksi.

Ilmoitukset

Kuurosokeiden liikuntakurssi Kuortaneen Urheiluopistolla, Kuortaneella 13.-17.10.1986.

Ilmoittautumiset 12. päivään syyskuuta mennessä omalle aluesihteerille tai keskustuomistoon Dagi Ahvenaiselle puh. 90/7704 353 tai tekstipuhelin 90/7704 355.

Tervetuloa!

Turun piirin aluesihteerin Marjatta Puromäen Turun toimisto-aika on siirtynyt. Hän on seuraavan kerran tavattavissa Näkövammaisten toimintakeskuksessa Humalistonkatu 16, tiistaina 16.9. klo 12.00-15.00. Tiistaina 9.9. hän ei ole siis tavattavissa.
